
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.819 53Terça-feira, 04 DE JANEIRO DE 2022

MATRÍCULA NOME PERÍODO
AQUISITIVO PERÍODO  DE GOZO

31151/1 Antonio Carlos Ribeiro Reimão 09.02.2021 a 
08.02.2022

14.02.2022 a 
15.03.2022

12530/1 Antonio Eutálio Costa Correa 17.02.2021 a 
16.02.2021

21.02.2022 a 
22.03.2022

57176574/2 Armando Sampaio Sobral 01.01.2021 a 
31.12.2021

14.02.2022 a 
28.02.2022
01.07.2022 a 
15.07.2022

5945711/1 Bruno Chagas da Silva Rodrigues 
Ferreira

01.01.2021 a 
31.12.2021

01.02.2022 a 
02.03.2022

5464676/3 Ceres Luciana da Silva Lisboa 03.01.2021 a 
02.01.2022

01.02.2022 a 
02.03.2022

57213426/1 Christiane Regina Sales Alves Darwich 04.02.2021 a 
03.02.2022

03.02.2022 a 
04.03.2022

3324117/2 Francisco de Assis Gomes da Costa 07.02.2020 a 
06.02.2021

08.02.2022 a 
09.03.2022

5184240/1 João Soeiro Rosa 14.01.2021 a 
13.01.2022

01.02.2022 a 
02.03.2022

5002087/10 Luiz Maria de Jesus Soares Junior 15.02.2021 a 
14.02.2022

15.02.2022 a 
16.03.2022

31780/1 Maria Helena de Andrade Cruz 01.02.2021 a 
31.01.2022

01.02.2022 a 
02.03.2022

54185345/2 Nelson Dantas de Figueiredo 09.10.2020 a 
08.10.2021

01.02.2022 a 
02.03.2022

57190169/2 Nelson Luis Carvalho de Oliveira 06.12.2020 a 
05.12.2021

01.02.2022 a 
02.03.2022

5141508/5 Raimundo Nonato dos Santos Rodrigues 01.01.2021 a 
31.12.2021

01.02.2022 a 
02.03.2022

57190602/2 Rui Guilherme de Almeida Coelho 01.12.2020 a 
30.11.2021

01.02.2022 a 
02.03.2022

5093945/3 Sandra Cecília Lopes dos Santos 01.01.2021 a 
31.12.2021

10.02.2022 a 
11.03.2022

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, em 03 de janeiro de 2022.
BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FERREIRA
Secretário de Estado de Cultura, em exercício/SECULT.

Protocolo: 748041

.

.

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

RESUMO DA PORTARIA N°. 205/2021-FCG de 29.12.2021
Fundamento Legal: Art. 98 da Lei 5.810/94 (RJU)
Servidor: EDSON FREIRE DA SILVA - IF: nº. 57193681/2
Cargo: Auxiliar Operacional
Período: 03.01.2022 a 01.02.2022 (30 dias)
Triênio: 01.07.2014 a 30.06.2017
Autorização: Processo nº. 2021/1429528
Ordenador: Maria da Glória Boulhosa Caputo - Superintendente da FCG

Protocolo: 747922

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA N.°795/2021 – SECOM, 09 de novembro de 2021, Publi-
cada no DOE n° 34.770 de 19 de novembro de 2021.
Onde se lê: Conceder ao servidor relacionado; 4 ½ (quatro diárias e meia), 
que se deslocará para os municípios de Igarapé Açu, Terra Alta e São Mi-
guel do Guamá, no período de 10 a 13 de novembro de 2021.
Leia-se: Conceder ao servidor relacionado; 2 ½ (duas diárias e meia), que 
se deslocará para os municípios de Igarapé Açu, Terra Alta e São Miguel do 
Guamá, no período de 10 a 12 de novembro de 2021.

Protocolo: 747979
.

FÉRIAS
.

PORTARIA nº 909 de 29 de dezembro de 2021
A Secretária de Estado de Comunicação, no uso de suas atribuições que lhe 
foram designadas através do Decreto Governamental publicado no DOE nº 
34.375 de 16 de outubro de 2020. Considerando o que dispõe os arts. 74 
a 76 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares, a servidora abaixo relacionada, referen-
te ao mês de JANEIRO de 2022.

MATRICULA NOME CARGO GOZO AQUISITIVO

5948724/3 ELCIMARA MAGALHAES 
LIMA

ASSESSOR DE COMU-
NICAÇÃO I

03/01/2022 A  
17/01/2022 2020/2021

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Vera Lucia Alves de Oliveira
SECRETÁRIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO

Protocolo: 748065

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

SUSPENSÃO DE FÉRIAS
PORTARIA nº 907 de 29 de dezembro de 2021
A Secretária de Estado de Comunicação, no uso de suas atribuições que lhe 
foram designadas através do Decreto Governamental publicado no DOE nº 
34.375 de 16 de outubro de 2020.
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, a contar de 04 de janeiro de 
2022, o gozo de férias da servidora SUELY DAS GRAÇAS FERREIRA NEVES 
DE LIMA, Diretora de Administração e Finanças, Id Funcional nº 5948727/2, 
concedido por meio da PORTARIA nº 738 de novembro de 2021, publicada 
no DOE nº 34.759, de 08 de novembro de 2021, para gozo oportuno.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO.

Protocolo: 748052

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA 356/2021, DE 29 DE OUTUBRO DE 2021, que 
trata da CONCESSÃO DE FERIAS, dos servidores, publicada em DOE 
34.755 de 03 de novembro de 2021:
REMOVER:

NOME MAT. PERÍODO AQUI-
SITIVO JANEIRO/2022

ALINE RAFAELA MALATO DE CASTRO 
COELHO 5931611/2 24/10/20 A 23/10/21 13/01/2022 A 

01/02/2022

DANIELA MARIA TAVARES ROUMIE E SILVA 5947519/1 02/04/20 A 01/04/21 03/01/2022 A 
17/01/2022

Protocolo: 747884

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – 011/2021
PROCESSO Nº 2021/1467374
Com autorização da Presidência desta Fundação e Parecer Jurídico acosta-
dos aos autos, exigência do art. 38, inciso VI, da Lei Federal 8.666/93, é 
DISPENSÁVEL a Licitação para a contratação abaixo especifi cada, devida-
mente justifi cada, com fundamento legal no Artigo 24, incisos X e XXIV, do 
mesmo Diploma Legal.
DO OBJETO: LOCAÇÃO DO TEATRO MARIA SYLVIA NUNES E BOULEVARD 
DE FEIRAS E EXPOSIÇÕES, DESTINADO A RECEPCIONAR O EVENTO DE 
LANÇAMENTO DO CAMPEONATO PARAENSE BANPARÁ 2022, QUE ACONTE-
CERÁ NO DIA 24 DE JANEIRO DE 2022.
EMPRESA: PARA 2000.
CNPJ: 03.584.058/0001-18
ENDEREÇO: AV. BOULEVARD CASTILHO FRANCA, S/N, CAMPINA – BELÉM/PA.
TELEFONE: (91) 3212-5525
E-mail: comercial@para2000.com.br
Do Valor Global: R$ 18.860,00 (dezoito mil oitocentos e sessenta reais).
Da Dotação Orçamentária:
Funcional: 65.201.24.122.1297.8338
Elemento: 33.90.39


